



ORÇAMENTO SINTÉTICO

Cliente: Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás Empreendimento: praça de skate e estacionamento Endereço: Av. JK, Jardim Brasília						BDI EDIFICAÇÃO:		26,79%		Referência de Preços:	
						Execução (meses):		4,00		AGETOP DESONERADA/ABRIL - GO - 2019 / SINAPI 07/2020 / SEINFRA 026.1	
						Encargos Sociais - Horas:		89,05%			
						Encargos Sociais - Mensal:		51,72%		Data: SETEMBRO/2020	
ITEM	CÓDIGO	BASE REFER.	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UN	VALOR SEM B.D.I.		VALOR COM B.D.I.			
						Unitário	Parcial	B.D.I.	Unitário	Parcial	
01.			SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS				83.096,80			105.358,89	
01.01.			ADMINISTRAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRA				52.294,40			66.304,36	
1.1.1	250101	GOINFRA	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	176,000	H	58,50	10.296,00	26,79%	74,17	13.054,36	
1.1.2	250102	GOINFRA	MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	880,000	H	28,99	25.511,20	26,79%	36,76	32.345,79	
1.1.3	250110	GOINFRA	VIGIA DE OBRAS - (NOTURNO E NO SABADO/DOMINGO DIURNO) - O.C.	1.480,000	H	11,14	16.487,20	26,79%	14,12	20.904,21	
01.02.			CANTEIRO DE OBRA				14.040,37			17.801,86	
1.2.1	20210	GOINFRA	BARRACAO DE OBRAS PADRAO GOINFRA (BLOCOS,COBERTURAS, PASSARELAS E MOVEIS), COM ALQUJAMENTO E LAVANDERIA , COM PINTURA, EM CONSONANCIA COM AS NR's. EM ESPECIAL A NR-18, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E HIDROSSANITARIAS - (COM REAPROVEITAMENTO 1 VEZ).	8,000	M2	150,41	1.203,28	26,79%	190,71	1.525,65	
1.2.2	20302	GOINFRA	DEPOSITO PARA CIMENTO TIPO I COM PINTURA PADRAO GOINFRA (2,20 X 2,262M) A=4,98 M2 (C/ REAPROV. 1 VEZ) - INCLUSO PALETES	1,000	UN	1.173,69	1.173,69	26,79%	1.488,13	1.488,13	
1.2.3	20600	GOINFRA	TAPUME EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 6MM COM PORTOES E FERRAGENS - PADRAO GOINFRA	271,845	M2	35,42	9.628,75	26,79%	44,91	12.208,34	
1.2.4	21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METALICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRAO GOINFRA	1,500	M2	135,83	203,75	26,79%	172,22	258,33	
1.2.5	50101	GOINFRA	SONDAGENS P/INTERIOR - (OBRAS CIVIS)	30,000	M	61,03	1.830,90	26,79%	77,38	2.321,41	
01.03.			EPI, LIGAÇÕES E CONSUMOS				16.762,03			21.252,67	
1.3.1	21601	GOINFRA	EPI/PCMAT/PCMSO/EXAMES/TREINAMENTOS/VISITAS (>= 20 EMPREGADOS) - AREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS	730,561	M2	16,50	12.054,26	26,79%	20,92	15.283,66	
1.3.2	20501	GOINFRA	LIGACAO PROVISORIA LUZ E FORCA - PD. GOINFRA	1,000	UN	2.682,67	2.682,67	26,79%	3.401,37	3.401,37	
1.3.3	20400	GOINFRA	LIGACAO PROVISORIA DE AGUA (INCLUSO RETIRADA DO ESGOTO SANITARIO) - PD. GOINFRA	1,000	UN	2.025,10	2.025,10	26,79%	2.567,64	2.567,64	
02.			SERVIÇOS DE LIMPEZA DO TERRENO				13.881,97			17.601,02	
2.1	20109	GOINFRA	DEM.PISO CIMENT.SOBRE LASTRO CONC.C/TR.ATE CB. E CARGA	84,269	M2	10,55	889,04	26,79%	13,38	1.127,22	
2.2	20190	GOINFRA	LIMPEZA MECANICA DE TERRENO	4.202,699	M2	0,14	588,38	26,79%	0,18	746,01	
2.3	20703	GOINFRA	LOCAÇÃO DE PRACA, QUADRA, IMPLANTACAO UTILIZANDO CAVALETE, INCLUSO PIQUETE COM TESTEMUNHA	4.202,699	M2	0,20	840,54	26,79%	0,25	1.065,73	
2.4	41007	GOINFRA	ESPALHAMENTO MECANICO	4.202,699	M2	0,23	966,62	26,79%	0,29	1.225,58	
2.5	41005	GOINFRA	CARGA MECANIZADA	643,045	M3	0,88	565,88	26,79%	1,12	717,48	
2.6	41006	GOINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO M3.KM	6.430,453	M3KM	1,56	10.031,51	26,79%	1,98	12.719,00	
03.			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				127.299,85			161.404,17	
03.01.			EXECUÇÃO DO SUBLEITO				6.593,27			8.359,63	
3.1.1	44020	GOINFRA_PAVIM.	ESCAVACAO E CARGA DE MAT. DE 1°CAT (PAV.URB.)	499,900	M3	2,16	1.081,06	26,79%	2,74	1.370,68	
3.1.2	44052	GOINFRA_PAVIM.	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (PAV.URB.)	2.499,500	M2	1,54	3.860,92	26,79%	1,96	4.895,28	
3.1.3	44051	GOINFRA_PAVIM.	COMPACTACAO A 100% DO P.N. (PAV.URB.)	499,900	M3	3,30	1.651,29	26,79%	4,19	2.093,67	



ORÇAMENTO SINTÉTICO

Cliente: Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás
Empreendimento: praça de skate e estacionamento
Endereço: Av. JK, Jardim Brasília

BDI EDIFICAÇÃO:	26,79%	Referência de Preços:
Execução (meses):	4,00	AGETOP DESONERADA/ABRIL -
Encargos Sociais - Horas:	89,05%	GO - 2019 / SINAPI 07/2020 /
Encargos Sociais - Mensal:	51,72%	SEINFRA 026.1
		Data: SETEMBRO/2020

ITEM	CÓDIGO	BASE REFER.	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UN	VALOR SEM B.D.I.		VALOR COM B.D.I.		
						Unitário	Parcial	B.D.I.	Unitário	Parcial
03.02.			EXECUÇÃO DE BASE				46.997,43			59.588,30
3.2.1	44020	GOINFRA_PAVIM.	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MAT. DE 1ºCAT (PAV.URB.)	349,930	M3	2,16	756,74	26,79%	2,74	959,48
3.2.2	44101	GOINFRA_PAVIM.	ESC. E CARGA DE MAT. DE JAZ. COM INDENIZAÇÃO (PAV. URB.)	349,930	M3	9,06	3.171,10	26,79%	11,49	4.020,66
3.2.3	44102	GOINFRA_PAVIM.	TRANSPORTE DE MAT. DE JAZIDA-CASCALHO (PAV.URB.)	4.899,020	M3KM	1,55	7.606,21	26,79%	1,97	9.643,96
3.2.4	44050	GOINFRA_PAVIM.	COMPACTAÇÃO A 95% DO P.N (PAV.URB.)	349,930	M3	2,73	956,32	26,79%	3,47	1.212,52
3.2.5	44150	GOINFRA_PAVIM.	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA	349,930	M3	12,18	4.260,48	26,79%	15,44	5.401,88
3.2.6	44151	GOINFRA_PAVIM.	ESTABILIZAÇÃO SOLO CIMENTO - 2% PESO PISTA	349,930	M3	31,95	11.179,24	26,79%	40,51	14.174,22
3.2.7	L_41901	SINAPI	ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30 (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	3.599,280	KG	4,98	17.924,41	26,79%	6,31	22.726,46
3.2.8	44200	GOINFRA_PAVIM.	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	2.499,500	M2	0,29	712,79	26,79%	0,36	903,74
3.2.9	44300	GOINFRA_PAVIM.	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	185,963	TKM	2,31	430,14	26,79%	2,93	545,38
03.03.			CBUQ E-0,04 M				73.161,20			92.761,49
3.3.1	44204	GOINFRA_PAVIM.	CONCRETO BETUM.USINADO A QUENTE-CBUQ (AC/BC) (PAV.URB.)	124,975	M3	288,84	36.097,62	26,79%	366,22	45.768,37
3.3.2	44301	GOINFRA_PAVIM.	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFALTICA (PAV.URB.)	22.338,414	TKM	1,23	27.427,55	26,79%	1,56	34.775,54
3.3.3	L_41903	SINAPI	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	3.599,280	KG	2,35	8.458,31	26,79%	2,98	10.724,34
3.3.4	44201	GOINFRA_PAVIM.	PINTURA DE LIGACAO (PAV.URB.)	2.696,403	M2	0,28	747,58	26,79%	0,35	947,86
3.3.5	44300	GOINFRA_PAVIM.	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	185,963	TKM	2,31	430,14	26,79%	2,93	545,38
03.04.			PINTURA DE PISO				547,95			694,75
3.4.1	261002	GOINFRA	PINTURA EPOXI 3 DEMÃOS	26,180	M2	20,93	547,95	26,79%	26,54	694,75
04.			DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS				15.191,46			19.261,35
4.1	60514	GOINFRA	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO PARA LASTRO - (O.C.)	4,053	M3	262,32	1.063,18	26,79%	332,60	1.348,02
4.2	271711	GOINFRA	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRE MOLD. RETO/CURVO (9x12X25X100CM), C/ SARJETA (13X10x12CM)FC28=20MPA COM ARGAM.(1C1:3ARMLC) P/ARREMAT DO REJUNT. - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	156,440	M	27,57	4.313,05	26,79%	34,96	5.468,54
4.3	271714	GOINFRA	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRE MOLD. RETO/CURVO (5X25X100CM), FC28=20MPA COM ARGAM.(1C1:3ARMLC) P/ARREMAT DO REJUNT. E PINTURA A CAL 2 DEMAOS - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	248,920	M	12,01	2.989,53	26,79%	15,23	3.790,44
4.4	82304	GOINFRA	TUBO SOLDAVEL P/ESGOTO DIAM. 100 MM	24,000	M	21,02	504,48	26,79%	26,65	639,63
4.5	21141	SINAPI - I	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	22,950	M2	8,80	201,96	26,79%	11,16	256,07
4.6	COTAÇÃO	MERCADO	CAVALETE DE CONCRETO	135,000	UN	38,26	5.165,10	26,79%	48,51	6.548,86
4.7	51032	GOINFRA	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=25 MPA COM TRANSPORTE MANUAL (O.C.)	1,269	M3	312,88	397,04	26,79%	396,70	503,42
4.8	C3119	SEINFRA	TARTARUGAS: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	16,000	UN	34,82	557,12	26,79%	44,15	706,38
05.			CALÇADA DO ESTACIONAMENTO				42.283,77			53.611,83
5.1	41140	GOINFRA	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APILOAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA	639,020	M2	1,74	1.111,89	26,79%	2,21	1.409,78



ORÇAMENTO SINTÉTICO

Cliente: Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás Empreendimento: praça de skate e estacionamento Endereço: Av. JK, Jardim Brasília						BDI EDIFICAÇÃO:		Referência de Preços:				
						Execução (meses):		4,00		AGETOP DESONERADA/ABRIL - GO - 2019 / SINAPI 07/2020 / SEINFRA 026.1		
						Encargos Sociais - Horas:		89,05%		Data: SETEMBRO/2020		
						Encargos Sociais - Mensal:		51,72%				
ITEM	CÓDIGO	BASE REFER.	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UN	VALOR SEM B.D.I.		VALOR COM B.D.I.				
						Unitário	Parcial	B.D.I.	Unitário	Parcial		
5.2	COMP_001	COMPOSIÇÃO	ATERRO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL ARGILOSO	89,463	M3	20,05	1.793,73	26,79%	25,42	2.274,28		
5.3	41006	GOINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO M3.KM	1.789,256	M3KM	1,56	2.791,24	26,79%	1,98	3.539,03		
5.4	40905	GOINFRA	APILOAMENTO MECANICO	639,020	M2	0,31	198,10	26,79%	0,39	251,17		
5.5	220100	GOINFRA	PASSEIO PROTECAO EM CONC.DESEMPEN.5 CM 1:2,5:3,5 (INCLUSO ESPELHO DE 30CM/ ESCAVACAO/REATERRO/APILOAMENTO/ATERRO INTERNO)	639,020	M2	51,40	32.845,63	26,79%	65,17	41.645,15		
5.6	221126	GOINFRA	PISO DE LADRILHO HIDRAULICO COLORIDO MODELO TATIL (ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO	39,563	M2	60,37	2.388,42	26,79%	76,54	3.028,29		
5.7	270210	GOINFRA	PLANTIO GRAMA ESMERALDA PLACA C/ M.O. IRRIG., ADUBO,TERRA VEGETAL (O.C.) A<11.000,00M2	58,240	M2	9,64	561,43	26,79%	12,22	711,84		
5.8	COTAÇÃO	MERCADO	PALMEIRA ARECA DE LOCUBA - 4M	2,000	UN	296,67	593,33	26,79%	376,15	752,29		
06.			ESTRUTURAL PISTA DE SKATE				167.270,86			212.083,65		
06.01..			ESTACAS				19.199,98			24.343,76		
6.1.1	50302	GOINFRA	ESTACA A TRADO DIAM.30 CM SEM FERRO	300,000	M	42,64	12.792,00	26,79%	54,06	16.219,05		
6.1.2	52005	GOINFRA	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8) - (OBRAS CIVIS)	814,440	KG	6,42	5.228,70	26,79%	8,14	6.629,50		
6.1.3	52014	GOINFRA	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	177,870	KG	6,63	1.179,28	26,79%	8,41	1.495,21		
06.02..			ESTRUTURAL				96.738,92			122.655,81		
6.2.1	60204	GOINFRA	FORMA - CH.COMPENSADA 17MM PLAST REAP 4 V.-(OBRAS CIVIS)	912,550	M2	46,73	42.643,46	26,79%	59,25	54.067,88		
6.2.2	52003	GOINFRA	ACO CA-50A - 6,3 MM (1/4) - (OBRAS CIVIS)	1.138,300	KG	6,67	7.592,46	26,79%	8,46	9.626,52		
6.2.3	52004	GOINFRA	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16) - (OBRAS CIVIS)	335,950	KG	6,47	2.173,60	26,79%	8,20	2.755,91		
6.2.4	52005	GOINFRA	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8) - (OBRAS CIVIS)	1.210,200	KG	6,42	7.769,48	26,79%	8,14	9.850,97		
6.2.5	52006	GOINFRA	ACO CA 50-A - 12,5 MM (1/2) - (OBRAS CIVIS)	93,700	KG	6,86	642,78	26,79%	8,70	814,99		
6.2.6	52014	GOINFRA	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	1.221,000	KG	6,63	8.095,23	26,79%	8,41	10.263,99		
6.2.7	51032	GOINFRA	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=25 MPA COM TRANSPORTE MANUAL (O.C.)	80,880	M3	312,88	25.305,73	26,79%	396,70	32.085,28		
6.2.8	51055	GOINFRA	LANCAMENTO/APLICACAO/ADENSAMENTO MANUAL DE CONCRETO - (O.C.)	80,880	M3	31,11	2.516,18	26,79%	39,44	3.190,27		
06.03..			ARRIMO				51.331,96			65.084,08		
6.3.1	40101	GOINFRA	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	18,630	M3	22,45	418,24	26,79%	28,46	530,29		
6.3.2	40904	GOINFRA	REATERRO COM APILOAMENTO MECANICO	11,176	M3	2,61	29,17	26,79%	3,31	36,98		
6.3.3	60514	GOINFRA	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO PARA LASTRO - (O.C.)	2,661	M3	262,32	698,03	26,79%	332,60	885,04		
6.3.4	61130	GOINFRA	MURO ARRIMO PADRAO GOINFRA EM CANALETA SEM REVESTIMENTO-(COM ALTURA ATE 2 ,50M)-INCLUSO FUNDACAO	168,479	M2	248,34	41.840,07	26,79%	314,87	53.049,26		
6.3.5	121101	GOINFRA	IMPERMEABILIZACAO MURO DE ARRIMO COM 4 DEMAOS DE EMULSAO ASFALTICA	336,958	M2	9,31	3.137,08	26,79%	11,80	3.977,52		
6.3.6	200101	GOINFRA	CHAPISCO COMUM	168,479	M2	3,53	594,73	26,79%	4,48	754,06		
6.3.7	200505	GOINFRA	REB.PAULISTA C/IMPERM.A-15 (1CI:4ARMLC+5% IMPXCI)	168,479	M2	18,65	3.142,13	26,79%	23,65	3.983,93		
6.3.8	261000	GOINFRA	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	168,479	M2	8,74	1.472,51	26,79%	11,08	1.867,00		
07.			PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO (PISTA DE SKATE)				111.276,06			141.087,48		
07.01.			MOVIMENTO DE TERRA				16.604,18			21.052,52		



ORÇAMENTO SINTÉTICO

Cliente: Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás Empreendimento: praça de skate e estacionamento Endereço: Av. JK, Jardim Brasília						BDI EDIFICAÇÃO:		Referência de Preços:				
						Execução (meses):		4,00		AGETOP DESONERADA/ABRIL - GO - 2019 / SINAPI 07/2020 / SEINFRA 026.1		
						Encargos Sociais - Horas:		89,05%		Data: SETEMBRO/2020		
						Encargos Sociais - Mensal:		51,72%				
ITEM	CÓDIGO	BASE REFER.	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UN	VALOR SEM B.D.I.		VALOR COM B.D.I.				
						Unitário	Parcial	B.D.I.	Unitário	Parcial		
	COMP_001	COMPOSIÇÃO	ATERRO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL ARGILOSO	537,616	M3	20,05	10.779,20	26,79%	25,42	13.667,01		
7.1.2	41006	GOINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO M3.KM	645,140	M3KM	1,56	1.006,42	26,79%	1,98	1.276,04		
7.1.3	41140	GOINFRA	REGULARIZACAO DO TERRENO SEM APILOAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA	979,130	M2	1,74	1.703,69	26,79%	2,21	2.160,11		
7.1.4	40905	GOINFRA	APILOAMENTO MECANICO	801,696	M2	0,31	248,53	26,79%	0,39	315,11		
7.1.5	41002	GOINFRA	APILOAMENTO	818,954	M2	3,50	2.866,34	26,79%	4,44	3.634,25		
07.02..			PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO				73.369,08			93.025,04		
7.2.1	60470	GOINFRA	LASTRO DE BRITA - (OBRAS CIVIS)	48,069	M3	122,94	5.909,60	26,79%	155,88	7.492,82		
7.2.2	40905	GOINFRA	APILOAMENTO MECANICO	961,386	M2	0,31	298,03	26,79%	0,39	377,87		
7.2.3	COMP_002	COMPOSIÇÃO	ARMACAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, ACO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	884,219	M2	10,64	9.408,09	26,79%	13,49	11.928,57		
7.2.4	60524	GOINFRA	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL FCK=25 MPA (O.C.)	44,211	M3	298,04	13.176,65	26,79%	377,89	16.706,74		
7.2.5	60800	GOINFRA	LANCAMENTO/APLICACAO/ADENSAMENTO DE CONCRETO USINADO BOMBEADO EM ESTRUTURA - (O.C.)	44,211	M3	32,69	1.445,26	26,79%	41,45	1.832,45		
7.2.6	221101	GOINFRA	GRANITINA 8MM FUNDIDA COM CONTRAPISO (1CI:3ARML) E=2CM E JUNTA PLASTICA 27MM	712,010	M2	52,62	37.465,97	26,79%	66,72	47.503,30		
7.2.7	82378	GOINFRA	TUBO FERRO GALVANIZADO DIAM.2	41,100	M	60,78	2.498,06	26,79%	77,06	3.167,30		
7.2.8	COMP_003	COMPOSIÇÃO	CANTONEIRA EM AÇO GALVANIZADO 2" X 2" X 3/16"	73,080	M	9,49	693,53	26,79%	12,03	879,33		
7.2.9	70910	GOINFRA	CHUMBADOR P/CANTONEIRA D = 1/4	106,000	UN	1,17	124,02	26,79%	1,48	157,25		
7.2.10	220001	GOINFRA	FITA ANTIDERRAPANTE PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS - ALTO TRÁFEGO - USO GERAL	219,000	M	10,73	2.349,87	26,79%	13,60	2.979,41		
07.03.			ESQUADRIAS				21.302,80			27.009,92		
7.3.1	180314	GOINFRA	GUARDA CORPO COM CORRIMAO/TUBO INDUSTRIAL GC-1	61,424	M2	187,89	11.540,96	26,79%	238,23	14.632,84		
7.3.2	180330	GOINFRA	GUARDA CORPO / TUBO INDUSTRIAL GCS-1	47,300	M2	174,04	8.232,09	26,79%	220,67	10.437,51		
7.3.3	261602	GOINFRA	PINT.ESMALTE/ESQUAD.FERRO C/FUNDO ANTICOR.	108,724	M2	14,07	1.529,75	26,79%	17,84	1.939,57		
TOTAL GERAL:							560.300,77			710.408,44		
BONIFICAÇÃO DE DESPESAS INDIRETAS - B.D.I.:							26,79%			150.107,66		
TOTAL GERAL DA EDIFICAÇÃO:										710.408,43		